МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА»

П Р И К А З

30. 08.2022 № 01-14-065
г. Енисейск

«Об организации питания в школах»

В целях обеспечения безопасного и качественного питания учащихся в
общеобразовательных учреждениях
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1.2. Осуществлять питание учащихся в соответствии с утвержденным

меню, разработанным на период не менее двух недель для каждой возрастной
категории;

1.3. Не допускать включение запрещенных пищевых продуктов для
приготовления готовых блюд;

1.4. Не допускать исключение из меню отдельных блюд, а также
занижение объема порции;

1.5. Обеспечить организацию производственного контроля в соответствии
с порядком и периодичностью (включая организационные мероприятия,
лабораторные исследования и испытания), установленными Программой
производственного контроля;

1.6. Осуществлять контроль за соблюдением санитарных правил по
условиям приемки, хранения, обработки продовольственного сырья,
изготовлением готовых блюд, в т.ч. из овощей.

1.7. Обеспечить прохождение профилактических медицинских осмотров
работниками пищеблока общеобразовательного учреждения;

1.8. Осуществлять контроль за соблюдением правил личной гигиены
персоналом пищеблока общеобразовательного учреждения;

1.9. Провести комплекс мероприятий по профилактике возникновения
острых кишечных инфекций, иерсиниоза, сальмонеллеза на пищеблоке
общеобразовательного учреждения.

2. Ответственность за выполнением данного приказа возложить на
руководителей общеобразовательных учреждений.

3. Контроль над выполнением данного приказа возложить на главного

Е.К. Бурбукина